

Õiguskantsleri Kantselei  
2007.aasta majandusaasta  
aruande õigsus ja tehingute  
seaduslikkus



## Sisukord

<b>Riigikontrolli hinnang 2007. a majandusaasta aruande õigsuse ja majandustehingute seaduslikkuse kohta</b>	<b>4</b>
Majandusaasta aruanne on olulises osas õige	4
Tehingud on seaduslikud	4
<b>Õiguskantsleri Kantselei vastus Riigikontrolli auditiaruande eelnõule</b>	<b>5</b>
<b>Ülevaade Õiguskantsleri Kantseleist</b>	<b>6</b>
<b>Auditi iseloomustus</b>	<b>7</b>
Auditi eesmärk	7
Hinnangu andmise kriteeriumid	7
<b>Riigikontrolli varasemad auditid Õiguskantsleri Kantseleis</b>	<b>9</b>

## Riigikontrolli hinnang 2007. a majandusaasta aruande õigsuse ja majandustehingute seaduslikkuse kohta

### Majandusaasta aruanne on olulises osas õige

Õiguskantsleri Kantselei majandusaasta aruanne, mis näitab kantselei 2007. aasta kassakuludeks 23 487 589 krooni ja tulemiks enne arveldusi riigieelarvega –23 395 096 krooni ning bilansimahuks 31.12.2007. a seisuga 128 926 krooni, kajastab olulises osas õigesti asutuse finantsseisundit, lõppenud aruandeperioodi kassakulusid ja majandustulemust.

### Tehingud on seaduslikud

Kontrollitud olulisemad majandustehingud olid sooritatud kooskõlas riigieelarve seadusega ning 2007. aasta riigieelarve ja lisaelarve seadusega.

/allkirjastatud digitaalselt/

Juhani Lemmik  
I auditiosakonna peakontrolör

## Õiguskantsleri Kantselei vastus Riigikontrolli auditiaruande eelnõule

Riigikontroll selle aasta auditi tulemusel Õiguskantsleri Kantseleile soovitusi ei teinud. Õiguskantsler saatis 02.06.2008. a oma vastuse Riigikontrolli auditiaruande eelnõule.

### Üldised kommentaarid auditiaruande kohta

Täna Teid 30.05.2008 saadetud „Õiguskantsleri Kantselei 2007. aasta majandusaasta aruanne ja tehingute seaduslikkus” kontrolliaruande eelnõu eest. Riigikontrolli poolt läbiviidud kontrolli käigus tehtud ettepanekutega arvestame oma edaspidises tegevuses. Täna meeldiva koostöö eest.

## Ülevaade Õiguskantsleri Kantsleist

Seadusest tulenevalt on õiguskantsler oma tegevuses sõltumatu ametiisik, kes teeb järelevalvet seadusandliku ja täidesaatva riigivõimu ning kohaliku omavalitsuse õigust loovate aktide vastavuse üle Eesti Vabariigi põhiseadusele ja seadustele. Selleks teeb õiguskantsler järgmist:

- analüüsib seaduste muutmise, uute seaduste vastuvõtmise ja riigiasutuste töö kohta talle tehtud ettepanekuid ning esitab vajaduse korral Riigikogule ettekande;
- teeb Riigikogule ettepaneku Riigikogu liikme, Vabariigi Presidendi, Vabariigi Valitsuse liikme, riigikontrolöri, Riigikohtu esimehe ja Riigikohtu liikme kriminaalvastutusele võtmiseks vastavalt seadusele;
- teeb Euroopa Parlamendi presidendile ettepaneku võtta ära Eestist valitud Euroopa Parlamendi liikmelt Euroopa Ühenduste privileegide ja immuuniteetide protokolliga ettenähtud immuuniteet;
- teeb Riigikohtu üldkogule taotluse tunnistada Vabariigi President kehtvalt võimetuks oma ülesandeid täitma;
- lahendab põhiseaduse ning teiste seaduste alusel eraõiguslike isikute vahel diskrimineerimise üle tekkinud vaidluse;
- teeb järelevalvet õigusaktide välislepingutele vastavuse üle;
- on piinamise ning muu julma, ebainimliku või inimväärikut alandava kohtlemise ja karistamise vastase konventsiooni fakultatiivse protokolliga artikli 3 kohane riigi ennetusamet.

Õiguskantsleri Kantsleid juhib õiguskantsler, kelle nimetab ametisse riigikogu Vabariigi Presidendi ettepanekul seitsmeks aastaks. Alates 07.03.2008 on õiguskantsleriks Indrek Teder. Õiguskantsleri Kantslei koosseisus oli 31.12.2007 seisuga 50 ametikohta, millest täidetud oli 44.

Aruannete koostamise ning neis sisalduva info õigsuse eest vastutas auditeeritud perioodil õiguskantsler Allar Jõks. Oma allkirjaga on kinnitanud 2007. aasta majandusaasta aruande õigsust Õiguskantsleri Kantslei direktor Alo Heinsalu. Kantslei raamatupidamist korraldas finantsnõunik-pearaamatupidaja Eve Marima.

Õiguskantsleri Kantslei eelarve täitmise aruanne näitab 2007. aasta kassakuludeks 23 miljonit krooni, mis on võrreldes 2006. aastaga kasvanud 24%. Kantslei bilansimaht on 31.12.2006. a seisuga 129 000 krooni, mis võrreldes 2005. a vähenes üle poole võrra peamiselt põhivara mahakandmise ja amortiseerumise arvel. Bilansis moodustab varadest 56% põhivara ning kohustustest 93% võlgnevus töövõtjatele.

## Auditi iseloomustus

Riigikontrollil on riigieelarve seaduse järgi kohustus anda hinnang põhiseaduslike institutsioonide majandusaasta aruande õigsuse ja tehingute seaduslikkuse kohta. Selle kohustuse täitmiseks auditeerib Riigikontroll asutusi ja isikuid.

### Auditi eesmärk

Auditi eesmärgiks on anda hinnang Õiguskantsleri Kantslei 2007. aasta majandusaasta aruande õigsuse ning tehingute seaduslikkuse kohta.

### Hinnangu andmise kriteeriumid

Hinnangu andmisel tugines Riigikontroll järgmistele kriteeriumidele:

- varad ja kohustused eksisteerivad 31.12.2007. a seisuga;
- varad ja kohustused kuuluvad 31.12.2007. a seisuga Õiguskantsleri Kantsleile;
- tehingud või sündmused toimusid 2007. aastal;
- kõik varad, kohustused, tehingud ja sündmused on kajastatud ning näitajad avalikustatud;
- varad ja kohustused on kajastatud õiges bilansilises väärtuses;
- tehingud või sündmused on kajastatud õiges summas ja tulud või kulud on kantud õigesse perioodi;
- näitajad on avalikustatud, klassifitseeritud ja kirjeldatud kooskõlas raamatupidamise hea tavaga;
- tegevusaruandes toodud numbriline info, mis tuleneb raamatupidamise aastaaruandest, on kajastatud õigetes summades;
- tehingud või sündmused on olulises osas kooskõlas olulisemate asjakohaste õigusaktidega.

### Auditi ulatus ja käsitusviis

Kantslei 2007. a majandusaasta aruande õigsusele hinnangu andmise käigus hindas Riigikontroll raamatupidamise aastaaruande vastavust raamatupidamise heale tavale, raamatupidamise seadusele ning rahandusministri vastavasisulistele määrustele.

Hinnangu andmisel tehingute seaduslikkusele kinnitab Riigikontroll, et kontrollitud tehingud on sooritatud, lähtudes riigieelarve seadusest ning 2007. aasta riigieelarve ja lisaelarve seadusest.

Riigikontroll sooritas auditi kooskõlas INTOSAI (Kõrgeimate Kontrolliasutuste Rahvusvaheline Organisatsioon) auditistandarditega. Need standardid nõuavad, et audit kavandatakse ja sooritatakse viisil, mis võimaldab piisava kindlustundega otsustada, et finantsaruanded ei sisalda olulisi vigu ega ebatäpsusi. Auditi käigus kontrollisid audiitorid väljavõtteliselt tõendusmaterjale, millel põhinevad raamatupidamise aastaaruandes esitatud näitajad. Audit hõlmas ka aruannete koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtete ja juhtkonna raamatupidamislike hinnangute analüüsi.

Auditeavet kogudes küsitleti Õiguskantsleri Kantslei üldosakonna teenistujaid.

Riigikontroll leiab, et audit annab piisava aluse arvamuse avaldamiseks asutuse raamatupidamise aastaaruande ja majandustehingute seaduslikkuse kohta.

### Auditi lõpetamise aeg

Audit lõpetati 2008. aasta mais.

## **Auditi meeskond**

Auditi meeskonda kuulus vanemaudiitor Jüri Kurss.

## **Kontaktandmed**

Auditi kohta saab lisainfot Riigikontrolli kommunikatsiooniteenistusest  
tel +372 640 0704 või +372 640 0777, e-post [riigikontroll@riigikontroll.ee](mailto:riigikontroll@riigikontroll.ee)

Auditiaruande elektrooniline koopia (pdf) on saadaval koduleheküljel [www.riigikontroll.ee](http://www.riigikontroll.ee).

Auditiaruande kokkuvõte on saadaval ka inglise keeles.

Auditiaruande number Riigikontrolli asjaajamissüsteemis on OSI-2-1.4/08/32.

Riigikontrolli postiaadress on

Narva mnt 11a  
15013 TALLINN  
Tel +372 640 0700  
Faks +372 661 6012  
[riigikontroll@riigikontroll.ee](mailto:riigikontroll@riigikontroll.ee)

## Riigikontrolli varasemad auditid Õiguskantsleri Kantseleis

17.05.2007 – Riigikontrolli arvamus Õiguskantsleri Kantselei 2006. aasta majandusaasta aruande ja tehingute seaduslikkuse kohta

23.05.2006 – Riigikontrolli arvamus Õiguskantsleri Kantselei 2005. aasta majandusaasta aruande ja tehingute seaduslikkuse kohta

25.05.2005 – Riigikontrolli arvamus Õiguskantsleri Kantselei 2004. aasta majandusaasta aruande ja tehingute seaduslikkuse kohta

Kõik aruanded on kättesaadavad Riigikontrolli koduleheküljelt [www.riigikontroll.ee](http://www.riigikontroll.ee)